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LU TY  1 9 3 5  r.

KATOLICKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ
W KIELCACH, UL. 3 M A JA  2, TELEFON 1468.

O K Ó L N I K  D O  O D D Z I A Ł Ó W

DZIAŁ RELIGIJNO - WYCHOWAWCZY.
Arm ją Chrystusową jesteśmy!
Jesteśm y  — niy młodzi — św iadkam i śm iertelnej 

walki m ocy piekielnych z mocami niebios: now ocze
snego pogaństw a z C hrystusem  i Jego Kościołem.

Rozgorzała walka przeciw świętej wierze ojców 
naszych; przeciw  panow aniu C hrystusa w  sercach  i 
duszach ludzkich; przeciw  religji, jako najw yższem u 
czynnikowi w ychow aw czem u i najczystszem u źródłu 
m oralności jednostek, rodzin i społeczeństw ! Falą 
n iszcząca rozlew a się po kra ju  naszym  zapoznanie 
p raw  Bożych, zło, bezład m oralny, bezbożnictw o i no- 
w inkarstw o  religijne.

Na zew  Kościoła, ogłaszającego mobilizację, w erbu
nek w szystk ich  o gorących  sercach  katolików  do roz
s trzygającego boju pod sztandaram i C hrystusa i o 
C hrystusa i Jego Spraw y , stanęliśm y, my młodzi, 
zorganizowani w K. S. M., w  Polsce pierw si z grom 
kim „Gotów! Spraw ie służ!“ okrzykiem . Poszliśm y 
odrazu  na front, do p ierw szych  szeregów .

Nasza armia liczy już przeszło 300 tysięcy żołnierzy.
Nasze siły rosną z dniem każdym; mimo nieprzeli

czonych trudności - idzie w  nasze szeregi młodzież 
u uieknych duszach  i,go rejących  m iłością Boga i bliź
niego sercach, o czystych katolickich sumieniach!

Niema wśród nas dezerterów!
Niema wśród nas bierności, k tóra sam a w  sobie już 

jes t przegraną!
Jesteśm y arm ją C hrystusow ą, arm ją „dobrze zor

g an izow aną”. arm ją m ocną, niezłom ną, w alczącą, idą
ca, z bojową pieśnią „M y chcem y B oga" na ustach, 
stale  naprzód: przez mocne, w y trw ałe , ofiarne i zdo
byw cze czyny katolickie, w ypierającą złe moce z za
jętych  pozycyj i zdobyw ającą teren  dla królowania 
N ieśm iertelnego W odza sw ego — C hrystusa!

Chrystus zwycięża! „Słyszycie, zwycięstwa Sra dzwon?"
Skąd czerpiem y moc i siłę tę ?  Sam Wódz nńsz 

Chrystus — Wzmacnia nasze serca i dusze największą 
mocą — Swein Ciałem Eucharystycznem!

R ycerstw em  C hrystusow em  jesteśm y! C hrystus na
szym  Wodzem!

B ądźm y godni tej zaszczytnej nazw y!
UROCZYSTOŚC I PAPIESKIE. W dniu 6 lutego przypa

da rocznica obioru, a w dniu 12 lutego — koronacji Ojca 
sw. Piusa XI. Dajmy, druhowie i druchny, w dniach tych 
świadectwo, jak wiernie K.S.M. stoją przy Stolicy Piotro- 
wej; weźmy tłumny udział w nabożeństwach, urządzanych 
na intencję naszego Najwyższego Pasterza, i urządźmy 
akademię i wieczornicę na Jego cześć!

REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE. Najbliższa serja rekolek- 
cy.i odbędzie się w dniach

od 23 do 27 marca 
dla druhów pow. włoszczowskiego i pobliskich parafij są
siednich powiatów w Szczekocinach.
Druhowie, oszczędzajcie, byście mogli wziąć w nich udział.

DZIAŁ ORGANIZACYINY.
Po zmianie w arty .

Jesteśm y już (art. 28 statu tu) po W alnych  zeb ra
niach. W wielu Oddziałach w składzie Kierownictw

przeprowadzono zmiany. Nowi ci członkow ie K ierow 
n ictw  posiadają zaw sze niew ątpliw ie wiele zapału  do 
pracy , jednak nie zaw sze zdają sobie oni sp raw ę z 
w ażności p rzy ję tych  obow iązków  i nie zaw sze do 
spełniania tych obow iązków  są odpow iednio p rzygo
tow ani. Jedno jednak i drugie — poniew aż, jak już 
zaznaczyliśm y, posiadają oni dużo dobrej woli — da 
się osiągnąć.

Na członkach Kierownictw ciąży odpowiedzialność 
za losy Oddziału. Oni odpow iadają za jego stan  o rga
nizacyjny, ideow y i m ajątkow y. Oni zobow iązali się 
do bezinteresow nej, nigdy nie ustającej, naw et w  w a
runkach niesprzyjających, w śród  przeszkód i trudno
ści nierzadko w  atm osferze w alki - -  p racy  dla wiel
kiej ideirK. S. M. C złonkow ie K ierow nictw a to dusza, 
serce, mózg, m otor O ddziału. Ludzie silni ch a rak te
rem, zdecydow ani w poglądach, odporni na trudy, 
w iodący  innych do zw ycięstw a.

Obowiązki wielkie — to prawda! Żeby im sprostać, 
trzeba pracować nad sobą. Członek Kierow nictw a m u
si w ięc przedew szystkiem  być człow iekiem  m odlitw y 
i głębokiego życia duchow ego. Musi być świadom  ce
lów i zadań K. S. M., musi znać s ta tu t o rganizacyjny. 
Przepisy i p raw a, rządzące organizacją, musi poznać 
m etody pracy  w  K. S. M., musi pilnie czytać pisma 
o rganizacyjne, a w ięc „K ierow nika S tow arzyszeń", 
„P rzyjaciela M łodzieży" (Młodą Polkę), okólnik „G o
tów ! Spraw ie ' Służ!", musi wzbudzić u siebie głębokie 
poczucie współodpow iedzialności za pracę i losy O d
działu - a  w tedy  n iew ątpliw ie praca jego będzie po
żyteczną dla sp raw y  Kościoła i O jczyzny.

Serdecznie nowych członków Kierownictw witamy!
Trzeba to wykonać!

W poprzednim  okólniku w yznaczyliśm y dzień 
10 lutego

jako term in nadsyłan ia do centrali diecezjalnej w ypeł- 
nionych form ularzy spraw ozdań rocznych i protokó
łów  z W alnego Zebrania. W iele Oddziałów już ten 
obow iązek spełniło i za to w yrażam y im gorące uzna
nie. Inne — w ierzym y w  to, — zrobią to w w yznaczo
nym term inie.

Dlaczego cen trala diecezjalna tak energicznie do
maga się tych sp raw ozdań? Dlaczego tej sp raw ie po
św ięca tak wiele czasu i p racy?

Przedewszystkiem dlatego, że chce wiedzieć, jak 
Oddziały wykorzystały to wszystko, co ona przez ca
ły rok, — czy to zapom ocą okólników, kom unikatów , 
podczas w izytacyj, rekolekcyj, kursów , obozów , zjaz
dów delegow anych, zlotów  im podawała. Chce w i
dzieć dorobek, skutek  sw ych poczynań, chce wiedzieć, 
czy jej w ysiłki zosta ły  w prow adzone w  życie, w  czyn.

Następnie sporządzenie sprawozdania rocznego jest 
potrzebne samemu Oddziałowi dla samokontroli. Daje 
ono bow iem  obraz p rac i w ysiłków  O ddziału. Mówi o 
tem, jak O ddział p racow ał w  ciągu roku, jakie o sią
gnął plony i zw ycięstw a, czy w szystko , co zam ierzał 
zostało w ykonane dobrze i sumiennie, czy nie było 
zaniedbań ze s trony  K ierow nictw  i członków  zw y 
kłych, czy  Oddział spełniał sw e wielkie w obec Boga 
i O jczyzny zadanie i t. p. Jednem  słow em , sp raw oz
danie ma członkom  Oddziału pow iedzieć w yraźnie,

czy  rzeczyw iście pracow ali w  K. S. M. ow ocnie, czy 
też tylko nosili imię, nazw ę „K ierow nictw a" i człon
ków  „czynnych". Na te w szystk ie pytania odpowie im 
wypełniony, kw estjonarjusz. On też pow ie im, co m a
ją  w  p rzyszłości zrobić dla dobra sw ego Oddziału, 
cen trala zaś, przeglądając spraw ozdania, gdy  zauw a
ży  u nich pew ne braki, zw róci na nie uw agę — czy 
to  listow nie, czy podczas w izytacji, — Kierow nictw a, 
która bez w ątpienia przyczyni się do uspraw nienia 
p racy  Oddziałów.

P ozatem  centrala diecezjalna musi składać rokrocz
nie sprawozdanie ogólnopolskiej centrali w Poznaniu 
czyli Związkowi. Jesteśm y najw iększą w Polsce, po tę
żną organizacją m łodzieży; jesteśm y organizacją, k tórą 
je s t chlubą narodu i państw a polskiego, całe zaś spo
łeczeństw o polskie i katolickie z wielkiem  zain tere
sow aniem  śledzi rozw ój K. S. M. Tem u społeczeń
s tw u  należy  się od nas spraw ozdanie, k tó re  centrala, 
po otrzym aniu danych z poszczególnych diecezyj, rok
rocznie sporządza. T rzeba w ięc, by  to spraw ozdanie- 
dało obraz rzeczyw isty  naszej pracy. A czy takiem 
będzie ono, gdy nie w szystk ie O ddziały do sw ych 
central diecezjalnych spraw ozdania roczne nadeśla? 
C zy K ierow nictw a takich O ddziałów  nie ponoszą w  * 
sw em  sumieniu odpow iedzialności za pomniejszenie 
blasku gw iazdy sw ej organizacji na polskiem niebie? 
Czy to nie z ich w iny jedni życzliw i — mogliby 
się smucić tem pomniejszeniem, a inni — w rogow ie — 
cieszyć się niem ?

Dla takich, bardzo  pow ażnych, powodów dom aga
my się od O ddziałów  spraw ozdań rocznych i p roto
kółów  z W ąlnych  Zebrań.

K ierow nictw a! W ielka nasza S praw a w ym aga, by 
centrala diecezjalna nie była zm uszona po upływ ie 
w yznaczonego term inu zw racać się do W as o nade
słanie tych dokum entów.

Spełnijcie dobrze ten obowiązek !
PŁACIĆ SKŁADKĘ ROCZNA. REGULOWAĆ DŁUGI!

W myśl uchwały ostatnich Zjazdów Delegowanych każdy 
Oddział winien wpłacić do centrali diecezjalnej 5 zł. rocz
nej — za rok 1934 — składki członkowskiej. Wzywamy 
Kierownictwa, by załączonym czekiem składkę tę nadesła
ły w m-cu lutym; pozatem należy uregulować za pobrane 
materjały i okólnik, a w niektórych Oddziałach i dawniej
sze —■ długi. Prosimy pamiętać, że centrala diecezjalna 
pracuje w bardzo trudnych warunkach finansowych, któ
re w wysokim stopniu utrudniają jej spełnianie swego 
zadania.

DZIAŁ OŚWIATOWY.
CZY ZAMÓWILIŚCIE JUŻ? W pierwszych dniach gru

dnia ub. r. „Ostoja" rozesłała do abonentów czasopism 
organizacyjnych zaproszenie do przedpłaty, blankiety 
PKO. oraz kartki — zamówienia. Wystarczy tylko wypeł
nić odpowiednie rubryki na takiej kartce, wysłać ją do 
„Ostoji", i zamówienie uskutecznione. Prostszego sposo
bu być nie może. „Ostoja" wprowadziła tę nowość, by 
abonentom ułatwić zamawianie czasopism.

Kartki takie otrzymały wszystkie Oddziały KSMM. i 
KSMŻ. Zamówienia napływają. Ale nie od wszystkich Od
działów! Do dzieła więc, druchny i druhowie, gazeciarki 
i gazeciarze! Zbadajcie, czy Wasz Oddział zamówił „Kie
rownika", „Przyjaciela Młodzieży", „Młodą Polkę". Zba

dajcie czy Oddziały w sąsiednich miejscowościach to 
uczyniły.

Nie wolno zapominać, że równocześnie należy przekazać 
pieniądze na konto „Ostoji" w P.K.O. Nr. 202.768.
DZIAŁ ZAWODOWY.

Kursy dla konkursistów!
W iadomo w szystk im  druhom konkursistom  i dru- 

chnom konkursistkom . że na ku rsy  dla przodow ni
ków  (czek) i ogółu konkursistów  (tek) trzeba koniecz
nie, pod rygorem  nieuznania zespołu, p rzybyć. K ursy 
takie odbyły  się już w  pow. miechow skim  i stopnic- 
kim. W  pow. kieleckim  odbędą się w; dniach 6, 7 i 8 
lutego-w  Podzam czu Chęcińskiem. Żyw ienie, m iesz
kanie i naukę na kursie o trzym a m łodzież bezpłatnie; 
należy przyw ieźć z sobą: koc, ręcznik, m ydło, zeszyt, 
ołów ek i t. p. Dla pow. olkuskiego kurs odbędzie się 
w  dniach od 14 do 17 lutego w  Szkole Rolniczej w  
T rzyciążu , za op ła tą  za naukę, u trzym anie i m ieszka
nie 3 zł. 20 gr. od osoby. Dla pow. jędrzejow skiego — w 
dn. od 14 do 20 lutego w Jędrzejow ie, za opłatą 50 °/o 
kosztów . W  pozostałych pow iatach jeszcze nie usta
lono term inów  kursów . G dy je o trzym am y podam y je 
w „kom unikatach" w  najbliższych num erach „G aze
ty  Tygodniow ej". T am  też  podam y artyku ł o konkur
sach  upraw y lnu i ziół lekarskich. Czytajcie!

Kursy zawodowe dla druchen-
O statnio odbyły się ku rsy  gotow ania w  Oddziałach: 

w Koniecpolu, Mniowie, Szreniawie, Słaboszowie, kur
sy  kroju i szycia w Nawarzycach, Czaplach Wielkich.

O dbędą się w  najbliższym  czasie podobne ku rsy  w 
Pilicy, Gołaczewach, Sokolnikach, Kurzelowie (po raz 
trzeci), Gnojnie (po raz drugi) i w  Gorzkow ie.

A w  W aszym  Oddziale kiedy podobny kurs odbę
dzie s ię?  C zekam y na zgłszenia. M ogły inne, możecie 
i W v!

DZIAŁ WYCH. FIZYCZNEGO 1 PRZYSP. WOJSK. 
R-iporty,

Potw ierdzam y z uznaniem  odbiór nadesłanych  w  
ostatnim  czasie raportów  kw artalnych  o d ' następują
cych naczelników  i naczelniczek: drh. D om agały R o
mana, Oddział Zagość, drh. Antosiaka M ieczysław a, 
Oddział Sławice, drh. S a rw y  Jana, O ddział Chlina, 
drch. Poradzianki Teodozji, Oddział Tarnawa, drch. 
P iekarczyków ny  Kazim iery, Oddział Racławice Koś
ciuszkowskie, drch. P ią tków ny  S tan isław y , Oddział 
Witeradów, drch. Chajdużanki Ireny, Oddział Chlina, 
drch. Soleckiej Ireny, Oddział Iwanowice, drch. P le- 
chów ny Sew eryny , Oddział Mniów, drch. Turskiej 
Zofji i Polew skiej Julji, Oddział Wiślica, drch. Buczyń
skiej S tan isław y, Oddział Olkusz.

O czekujem y podobnych raportów  od naczelników  i 
naczelniczek innych Oddziałów. ____________

P rzew iel. Księżom Pro tek to rom , Asystentom , Szan. 
Członkom  W spółpracującym  i drogim Druhom  i D ruch 
nom, k tó rzy  nadesłali mi życzenia im ieninowe, 
sk ładam  tą d rogą najserdeczniejsze podziękowania.

Ks. M IE C Z Y S Ł A W  P O ŁO SK A, 
sekretarz generalny.




